CAPUT X.

Libertas filiorum Dei non pugnat cum subjectione filiali.

Vos in libertatem vocati estis; tantum ne libertatem in occasionem detis carnis. *Gal.* 5, 16. — Quasi liberi, non quasi velamen malitiae habentes libertatem, sed sicut servi Dei. *1 Pet.* 2, 16. — Ubi Spiritus Domini, ibi libertas. *2 Cor.* 3, 17. — Cum servi essetis peccati, liberi fuistis justitiae; nunc autem liberati a peccato, servi autem facti Deo, habetis fructum vestrum in sanctificationem, finem vero vitam aeternam. *Rom.* 6, 20, 21. — Descendi de caelo non ut faciam voluntatem meam, sed voluntatem ejus qui me misit. *Joan.* 6, 38. — Nonne Deo subjecta erit anima mea? ab ipso enim salutare meum: nam et ipse Deus meus salutaris meus, susceptor meus; non movebor amplius. *Ps.* 61, 1, 2. — Quam dulcia faucibus meis eloquia tua! super mel ori meo. *Ps.* 118, 103. — In via testimoniorum tuorum delectatus sum, sicut in omnibus divitiis. *Ibid.* 14.

CAPUT XI.

Mandata Dei possibilis.

Custodi legem atque consilium; et erit vita animae tuae et gratia faucibus tuis. *Prov.* 3, 22. — Non est similis inventus illi in gloria, qui conservavit legem excelsi, et in tentatione inventus est fidelis: ideo jurando dedit illi gloriam in gente sua. *Eccli.* 44, 21. — Non fuisti sicut servus meus David qui custodivit mandata mea et secutus est me in toto corde suo, faciens quod placitum esset in conspectu meo. *3 Reg.* 14,

8. — Erant ambo justi antè Deum incedentes in omnibus et justificationibus sine querelâ. *Luc. 1, 6.* — Omnia hæc custodivi à juventute meâ. *Matth. 19, 20.* — Memento, quæso, quomodò ambulaverim corâm te in veritate et in corde perfecto. *Isa. 38, 3.* — Jugum meum suave est, et onus meum leve. *Matth. 11, 30.* — Hæc est charitas Dei ut mandata ejus custodiamus, et mandata ejus gravia non sunt. *1 Joan. 5, 3.* — Omnia possum in eo qui me confortat. *Phil. 4, 13.* — *Vide lib. secundo, part. II, cap. 9 et seq.*

CAPUT XII.

Libertas necessaria ad rationem peccati.

Non regnet peccatum in vestro mortali corpore, ut obediatis concupiscentiis ejus. *Rom. 6, 12.* — Unusquisque tentatur à concupiscentiâ suâ abstractus et illectus. *Jac. 1, 14.* — Concupiscentia cum conceperit, parit peccatum. *Ibid. 15.* — Fili, peccasti, non adjicias iterum. *Eccli. 21, 1.* — Post concupiscentias tuas non eas. *Eccli. 18, 30.* — Ecce sanus factus es, jam noli peccare. *Joan. 5, 14.* — Evigilate justi, et nolite peccare. *1 Cor. 15, 34.* — Voluntarie peccantibus nobis. *Hebr. 10, 26.* — *Vide lib. secundo, part. II, cap. 1.*

CAPUT XIII.

Finis præcepti, charitas non amittitur per lapsus leves.

Qui diligit proximum, legem implevit. *Rom. 13, 8.* — Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam, quoniam diligimus fratres; qui non diligit manet in morte. *1 Joan. 3, 13.* — Qui servat verbum ejus verè, in hoc charitas Dei perfecta est. *1 Joan. 2, 5.* — Quicumque perfecti sumus, hoc sentiamus. *Phil. 3, 15.* — Certus sum quia neque mors, neque vita, neque angeli, neque principatus, neque creatura alia poterit nos separare à charitate Dei. *Rom. 8, 39.* — Septies cadet justus et resurget. *Prov. 24, 16.* — Impii autem corruent in malum. *Ibid.* — *Vide lib. tertio, part. III, cap. 3.*

CAPUT XIV.

Oratio, benedictio iterata et assidua.

Oportet semper orare, et non deficere. *Luc. 18, 1.* — Septies in die laudem dixi tibi. *Ps. 118, 146.* — Vigilate et orate, ut non intretis in tentationem. *Marc. 14, 38.* — Christus iterum abiens oravit eundem sermonem tertio. *Marc. 14, 36, 39; Matth. 25, 40, 44.* — Omnis creatura Dei bona est, et nihil rejiciendum quod cum gratiarum actione percipitur; sanctificatur enim per verbum Dei et orationem. *1 Tim. 4, 4, 5.* — Quæcumque orantes petitis, credite quia accipietis. *Marc. 11, 14.* — *Vide lib. tertio, part. VI, cap. 2 et seq.*

CAPUT XV.

Jejunium, ciborum detectus.

Panem desiderabilem non comedi, et caro et vinum non introierunt in os meum. *Dan. 10, 3.* — Vir sive mulier cum fecerint votum ut sanctificentur, et se voluerint Domino consecrarè, à vino et omni quod inebriare potest abstineant. *Num. 6, 2.* — Bona est oratio cum jejunio et eleemosynâ, magis quàm thesauros auri recondere. *Job. 12, 8.* — Obsecro vos per mise-

ricordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. *Rom. 2, 1.* — Venit Joannes neque manducans neque bibens. *Matth. 9, 18.* — Convertimini ad me in toto corde vestro, in jejunio, in fletu et planctu. *Joel. 2, 12.* — Jejunium quarti, et jejunium quinti, et jejunium septimi, et jejunium decimi, erit domui Juda in gaudium et solemnitates præclaras. *Zach. 8, 19.* — Cum jejunatis, nolite fieri sicut hypocritæ tristes; exterminant enim faciem suam, ut videantur hominibus jejunare. Amen dico vobis, receperunt mercedem suam; tu autem cum jejunas, unge caput tuum, et faciem tuam lava. *Matth. 6, 16.* — Numquid possunt filii sponsi lugere quamdiù cum illis est sponsus? Venient autem dies cum auferetur ab iis sponsus, et tunc jejunabunt. *Matth. 9, 15.* — Si esca fratrem meum scandalizat, non manducabo carnes in æternum. *1 Cor. 8, 13.* — Visum est Spiritui sancto et nobis nihil ultrâ imponere vobis oneris quàm ut abstineatis vos ab immolatis simulacrorum, etc. *Act. 15, 28.*